
 

 

D I S T  R I C T  E N G L I S H  L E A R N E R  A D V I S O R Y  C O M M I T T E E  
 

D E L A C  
MARTES, Febrero 27, 2024 

9:00 a.m. – 10:30 a.m. 
 
 

9:00 a.m. Bienvenida e Introducciones 

9:05 a.m. Revisión de las actas del 12 de diciembre, 2023 

9:10 a.m. 
 

9:30 a.m. 
 

9:45 a.m. 
 
 

9:55 a.m. 
 

10:20 a.m. 
 

10:28 a.m.  
 

10:30 a.m. 

Presentación del Plan de Control Local y Rendición de Cuentas (LCAP) 
 
Resumen del Título III 
 
Actualización del Sello Estatal de Alfabetización Bilingüe y de las Evaluaciones 
de Competencia en Lengua Inglesa de California (ELPAC) 
 
Inmersión de datos por distrito y localidad 
 
Evaluación de las necesidades 
 
Gracias y Cierre 
 
Se levanta la sesión 

   

  

UBICACIÓN 
EN PERSONA 

 
Sala 

Sycamore, 
Bay A 

5115 Dudley 
Boulevard 
McClellan, 
CA 95652 

ZOOM 
 
 
 
 
 
 
 

https://bit.ly/2023-2024_TRDELAC 
 

 
TODAS LAS 
REUNIONES 

ESTÁN 
ABIERTAS AL 

PÚBLICO 
Los idiomas 

de 
interpretación 

disponibles 
son hmong y 

español.  
Si necesita 

otros idiomas, 
póngase en 

contacto con  
Alejandra 
Pina al (916) 
566-1600 

 

 
 

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS PARA ESTUDIANTES DE INGLÉS | 5115 DUDLEY BOULEVARD | MCCLELLAN, CALIFORNIA 95652 
 

 

 
 

 
 (COMITÉ ASESOR DEL DISTRITO PARA APRENDICES DE INGLÉS) 

https://bit.ly/2023-2024_TRDELAC

